Comes Stephanus Koháry de CSéÍ.lmlg, et Szittnya Notum facia 
Tenore Praesentium signficando quibus expedit universis. Quod poste
aquam innumera ab Omnipotente Deo decursu annorum totius vitae 
meae accepta beneficia pia, et grata recogitassem, et recoluissem memoria, 
ut ea quae a Divina Maiestate gratis accepi devoia mente, fructuose, ac 
salutariter dispensare valeam, Sacro Ordini clericorum Regularium 
Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, animo bene deliberato et 
consilio praematuro ea accordata, et per Sacrum Ordinem acceptata 
modalitate, ideo, ac eo fine Triginta Mille Rhenenses fJorenos deposui, 
et assignavi, ut Idem Sacer Ordo, laudem et gloriam Dei Omnipotentis, 
hOlloreIlI Die-parae VM. Augmentumque, ct Propagationem Sanctissimae 
Matris RO/ll.lno-Catholicae Ecclesiae, ac bonum proximi, praesertim in 
ellldicnda luventute in Oppido Kecskeméth nuncupato, inque comitatu 
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Pestiensi existente, et habito eatenus obtento praevie ab lllmo et 
Rdissimo Domino ordinario Dioecesano gratioso indultu, atque Eminen
tissimi, ac Serenissimi Domini Metropolitae Strigoniensis superveniente 
approbationis confirmatione, et Paterna Benedictione ab infra verbo tenus 
praesentibus quoque inserta, teneantur iuxta Professionis Suae Institutum, 
sub insertis sequentibus conditionibus promovere. Et Primo quidem ut 
praelibatus Sacer Ordo praespecificatam triginta mille florenorum sum
mam iam plenarie depositam, et assignatam, sufficienti cum seCllritate 
extra Regnum Hungariae in Austria, vel aliis Suae Maiestatis Sacra
tissimae haereditariis provinciis, a iurato Christiani Nominis hoste remo
tioribus BeIlorumque tumultibus minus obnoxiis, ad sex percen tum 
illvertire, censumque anmwlem partim in Loco praedicti Oppidi 
Kecskeméth iam exciso, et assignato, successive ad Collegium, et 
Templum sub Titulo SS. et Individuae Trinitatis, et Patrocillio 
Dei-Parae Virginis aedificandum, erigendasque Scholas convertere, 
partim vero in praementionatum Oppidum inductorum, ac inducendorum 
SuorlJm ReIigiosorum, ibidemque pro erudienda Iuventute commorando
rum ad intertentionem impendere, ac in erectis Scholis ut praemissum 
est: iuxta Professiollis Suae Institutum, et Praecipllllm Intentum meum 
iuvelltutem tam praefati Oppidi, quam externam eo adventitiam docere, 
inque virtutibus potissimum, et bonis moribus instrllere ac erudire Iu
velltutisque praeattactae studia docendo continuare teneatur, sitque obli
gatus, nulla vero amplius mihi, aut successoribus meis supersit ad alia 
praestanda obligatio. Secundo : Idem Sacer Ordo sine omni Praeiudicio 
Patrum Franciscanorum in Oppido Kecskeméth existentiull1, et Paroclliam 
quoque ibidem Administrantium iuxta Illustrissimi, ac Reverendissill1i 
Dioecesani, Domini Episcopi Vaciensis, eiusdemque in Spiritualibus Vi
carii eatenus ordinationem, et dispositionem se sc accommodare, Divinaque 
peragen:: nou intennittat. Tertio: Ut praefati S. Ordinis in Oppidllln Kecs
keméth inductio meis, Successorumque meorull1 ac Aliorum etiam eiusdem 
oppidi compossessorum, prout et eiusdem Oppidi Civium, et Incolarum, 
signanter vero respectu Decimarum, MaceIlorum, educilliorul11, hisque 
si1l1iliU1l1 iuribus nullatenus praeindicet. Quarto: Praedeclaratam Fundati
onem mea1l1 siquidem praedictus Sacer Ordo acceptavit, et nomine Re
verendissimi Patris Generalis Sui, ac to tius Sacri Ordinis, medio Reveren
dissimi Patris Eustachii a Sanctissima Trinitate eiusdem Ordinis per Hlln
gariam Praepositi Vice-Provincialis, et coIlegii Prividiensis Rectoris, se se 
spontanee, ac benevole super eo obligavit, quod pro me veluti praedicti 
Collegii Fundatore, -proqlle animabus progenitorum, et consanguineorum 
Meorum singulis diebus ante et post obitllm meum unum lecttlm sacrum, 
ita quidem, ut illis die bus, quibus Ecclesia nigro colore utitur, collecta 
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solummodo cum commemoratione fiat, me vero emortuo in Anniversario 
obitus mei die Unum Caotatum Missae Sacrificium idem Sacer Ordo in 
perpetuum celebrari pro certo cura bit, id ipsum Sacrum Ordinem secun
dum ultronee factam obligationem effectuaturum firmiter omninú mihi 
persuasum habeo: Quinto: Haec mea fundatio soli collegio Ketskeme
tiensi deserviat, neque ad alia collegia trahi, aut appliciui possit, excepto 
eo, quodsi fortassis aut ob bellum Turcicum, aut vero alias intervenientes 
difficultates nullo modo ibideln subsistere possent, in tali casu inxta Regni 
Hungariae Primatis, et Archi-Episcopi Strigoniensis dispositionem in Hun
garia aliquo in oppido, vel civitate ipsorum iostituto convenienti loco, in 
quo nimirum aequivalentem fructum facere possent per eosdell1 occupato, 
deinceps quoque hac mea fundatione fruantur; si vero in dicto ca su 
eiusll10di convenientem locum acceptare nollent, tunc praementionatus 
Archi-Episcopus Strigoniensis eotUll1 affuturus ante latam Fundationell1 
ll1eam habeat Authoritatem, ct obligationem convertendi ad alios pios usus, 
unde aeqllalis Dei cllitus proveniat, et pro anima mea, animnbusque progeni
torum, et consanguineorum meOrLun per praefntum Sacrum Ordinem supra 
declnrata modalitnte oblignta Ss. Missae Sacrificia in perpetnum celebrentul'. 
His itaque conditionibus per praelibntllIll sacrum ordinem sponte, ac benevole 
acceptatis, atque ad observationem, et effectuandorum effectuationem eodem 
S. ordine semet sancte obstringente, et obligante hanc Piam Fundationem 
ad M. D. G. Immaculatae, et Inlemeratae VM. in coelos Assumptae, 
totiusque Triumphantis Ecclesiae Honorem, Militantis vero Augmen
tUlll, et Propagationem effectui mancipari cupio, ac per suam Mattem 
SacratissiInam qua Regem Hungariae Apostolicum suprema eiusdem 
Authoritate confinnari procurabo ; haeredem vero meum testamentaliter 
constitutllm eiusdemque successores, et haeredes obligo, quatenus ean
dem fundationem meam perse suosquc in perpetuum firmam, stabilem, 
ac inviolatam servent, tlleantur atque defendallt. In cuius rei memoriam, 
firllJitatemque perpetuam praesentes Litteras meas ob vulneratam Dextrall1 
manu aliena subcriptas, sigillo vero meo munitas, et roboratas praelibato 
Sacro Ordini Piarum Scholarum extra dandas duxi, et concedendas. 
Actum Posonii die 10. Januarii A o 1715. Comes Stephanus Koháry ob 
vulneralam Dextram manu aliena ~) Eustachius a Ssma Trinitate 
Scholarum Piarum per Hungariam Praepositus VProvincialis. (G) Nos 
itaque pro solita nostra in Deum pietate, et solertia in universis iis, 
quae ad maiorem cuItus Divini proll1otionem, et orthodoxae Romano
Catholicae Fidei propagntionem, religiosorumque ordimum, quorum devotis 
ad Deum fusis, et fundendis preci bus, ac suffragiis fausta, et fclicia 
suscepti Regimillis gubernacula Nos habituros ire confidilllus; incremcntull1 
cOllferre, aut quidpiam llIOLl1cuti edderé possent, magis, magisquc ampli-
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andis, dilatandis, stabiliendis cura, et solicitudine humillima etiam repetiti 
c01l1itis Stephani Koháry de praefata Csáb rág, et Szittnya supplicatione1l1 
Nostrae modo, quo supra facta Maiestati Regiae Benignitate exaudita, 
clemen ter et admissa praell1emoratas ipsius Litteras Fundationales prfle
vio modo confectas, et ernanatas, non abrasas, non cancellatas, nec in 
fIliqua sui parte suspectas, verum omni prorsus vitio, et suspicione caren
tes Praesentibusque Litteris Nostris Privilegialibus de verbo ad venlm 
sine diminutione, et augmento aliquali insertas et inscriptas quoad 01l1nes 
earundem continentias, clausulas, conditiones et articulos ratas, gratus, 
et acceptas habentes praedeclarata Apostolico-Regia Authorita'te Nostra 
acceptavimus approbavimus, roboravimus, ratificavimus, ac pro saepe 
fatis Religiosis Sacri Ordinis C. R. P. M. D, in annotato oppido Kecskeméth 
praeinserta modalitate fundatis, consequellterque toto eorum Ordine 
in perpetuum valituras gratiose confinnavimus, ac Benignum etiam Regium 
superinde Consensum Nostrum praebuimus, imo acceptamus, apprabamus, 
roboramus, ratificamus, et confirmamus, Benignumque pariter Consensum 
Nostrum praebemus et assenSU1l1. Salvo iure alieno, harum Nostrarum 
Secreto maiori sigillo Nostra, quo ut Rex Hungariae utimur in pendenti 
comm unita rum vigore, et Testimonio Litterarum. Datum per Manus fidelis 
nostri Nobis sincere Dilecti Spectabilis, ac Magnifici Comitis Nicolai 
Illésházi de eadem Haereditarii in Trencsén, eiusdemque Nominis prout 
et Liptoviensis Comitatuum Perpetui Supremi Comitis, Actualis, Intimi 
Consiliarii Nostri, et per Hungariam Aulae Nostrae Cancellarii in Castro 
Nostra Laxenburgh Die Decima Tertia Mensis Maji Anno Domini 
Millesimo Septingentesimo Decimo Quinto Regnorum Nostrorum Romani 
Quarto, Hispaniarum Duodecimo, Hungariae vero Bohemiae et Reliquorum 
Anno Quinto.